
Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 1 (celkem 11) 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

s názvem 

„Zahraniční periodika pro LF MU pro rok 2014 III“ 

 

 

vyhotovené dle 

§ 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) a 

v souladu s ust. §2 až § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb. (dále jen „vyhláška“) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 2 (celkem 11) 

1. ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE §2 VYHLÁŠKY 
 
1.1 Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

 

V rámci svého poslání zadavatel, kterým je Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, svobodně 
a samostatně uskutečňuje vzdělávací, vědeckou, výzkumnou, vývojovou a činnost doplňkovou v 
oblasti lékařství.  
 
Zadavatel potřebuje předmět veřejné zakázky k celkovému zkvalitnění a doplnění nabídky 
informačních zdrojů pro výuku ve vybraných medicínských oborech.  
 
1.2 Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka vybraných zahraničních periodik pro rok 2014 formou 
online zpřístupnění dle specifikace v příloze A zadávací dokumentace, provedená za obchodních 
podmínek specifikovaných v zadávací dokumentaci a v příloze A zadávací dokumentace. 

 

Seznam vybraných zahraničních periodik: 

NÁZEV PERIODIKA ISSN 

American Journal of Forensic Medicine & Pathology 1533-404X 

Current Opinion in Critical Care 1531-7072 

Current Opinion in Infectious Diseases 1473-6527 

European Journal of Gastroenterology and Hepatology 1473-5687 

Journal of Bronchology & Interventional Pulmonology 1070-8030 

Journal of Cardiopulmonary Rehabilitation and Prevention 1932-751X 

Journal of Occupational and Environmental Medicine 1536-5948 

Journal of Pediatric Orthopaedics 1539-2570 

Optometry and Vision Science 1538-9235 

Recherche La 0029-5671 

 

Další informace viz zadávací dokumentace a její přílohy.  

 

1.3 Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

 

Renomovaná zahraniční periodika, které jsou předmětem zakázky, z hlediska svého odborného 
zaměření naplňují potřebu zadavatele získat aktuální odborné informační zdroje ve vybraných 
dosud informačně nepokrytých medicínských oborech. Tituly byly vybrány s ohledem na jejich 
odbornou úroveň a dlouholeté zkušenosti zadavatele. Elektronickou forma byla zvolena z 
důvodu ekonomické efektivnosti a nejširší dostupnosti mezi uživateli.  



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 3 (celkem 11) 

1.4 Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

Zadavatel předpokládání uzavření smlouvy v 1. polovině roku 2014 se zahájením plnění ihned 
po podpisu smlouvy s dokončením do 31.12. 2014. 

1.5 Popis rizik, souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek 

Zadavatel stanovil zadávací podmínky tak, aby dal prostor pro podání nabídky, co možná 
nejširšímu okruhu dodavatelů, u kterých předpokládá, že budou schopni nejen podat kvalitní 
nabídku, ale taktéž následně kvalitně a s odbornou péčí plnit smlouvu. Zadavatel tedy 
nepředpokládá rizika jako je např. snížená kvalita plnění nebo vynaložení dalších finančních 
nákladů. S ohledem na specifičnost předmětu plnění však zadavatel spatřuje riziko v možnosti 
obdržení menšího počtu nabídek, a tím riziko situace případné nutnosti zrušení zadávacího 
řízení v souladu § 84 odst. 1 písm. e) zákona. 

I z toho důvodu spatřuje zadavatel riziko v prodlení se zadáním zakázky.  

 

2. ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK DLE §4 VYHLÁŠKY 

2.1 Odůvodnění přiměřenosti požadavku na delší lhůtu splatnosti faktur než je 30 dnů od 
data vystavení faktury 

Zadavatel uvádí v obchodních podmínkách následující: 
 
Bod 4 návrhu smlouvy - IV. Platební podmínky a podmínky ručení za nezaplacenou DPH 
 
3. Lhůta splatnosti faktur je do 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení bezchybné faktury 
do sídla odběratele. Smluvní strany si sjednávají, že se § 1963 odst. 1 Občanského zákoníku pro 
úpravu splatnosti faktur nepoužije a bude nahrazen ujednáními této smlouvy. 

Zadavatel zvolil delší lhůtu pro splatnost faktury než 30 dnů od data vystavení daňového 
dokladu z důvodu administrativní a časové náročnosti vícestupňové finanční kontroly, která 
předchází platebnímu příkazu k úhradě daňového dokladu u zadavatele. 

2.2 Odůvodnění přiměřenosti požadavku na smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší 
než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den prodlení, odůvodnění 
přiměřenosti požadavku na smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší 
než 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení 

Zadavatel uvádí v obchodních podmínkách následující: 
 
Bod 5 návrhu smlouvy – Článek  V Reklamace a smluvní pokuty 
 
3. V případě nevyřízení reklamace ve lhůtě 30ti dnů, nebo v případě neaktivace online přístupu z jiných 
důvodů, než důvodů uvedených v čl. III. je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 
250 procent z ceny neaktivovaného online přístupu v Kč bez DPH, nebo z poměrné části ceny online 
přístupu v Kč bez DPH, připadající na počet dnů neaktivního přístupu ( s ohledem na cenu přístupu k 
celkovém počtu dnů, po které měl být přístup aktivován). Nárok na náhradu škody tím není dotčen. 
 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 4 (celkem 11) 

4. Odběratel je oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 25 000 Kč v případě, že se ukáže nepravdivým 
prohlášení dodavatele dle čl I. odst. 4. této smlouvy a to za každé periodikum ze seznamu periodik v 
příloze č. 1, u kterého se ukáže nepravdivost tohoto prohlášení. 
 
5. V případě nedodržení informační povinnosti čl. IV odst.6 této smlouvy je dodavatel povinen uhradit 
odběrateli smluvní pokutu ve výši 20 % z výše této potenciálně nezaplacené daně (z částky, jakou 
odběratel ručí za potenciálně nezaplacenou daň dle § 109 odst. 1 písm. a) ZoDPH). 
 
Zadavatel zvolil odstupňovanou výši pokuty tak, aby odpovídala míře porušení smlouvy ze 
strany dodavatele. Zadavatel vycházel při stanovení výše z dosavadních zkušeností se 
zajišťováním zahraničních periodik. Při řádném postupu dodavatele by nemělo dojít k nutnosti 
uplatnění sankcí. Zadavatel stanovil smluvní pokuty tak, aby efektivně motivovaly dodavatele 
k plnění svých závazků, ochránily zájmy veřejného zadavatele a zároveň odpovídaly přiměřeně 
jeho potřebám a významu, který zadavatel plnění přikládá.  
 

2.3 Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek stanovených zadavatelem ve 
vztahu k potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky.  

Zadavatel uvádí v obchodních podmínkách následující: 
 
Bod 1 návrhu smlouvy – Článek I Předmět a místo plnění 
 

4. Dodavatel prohlašuje, že je v době uzavření smlouvy smluvním partnerem patřičných 
zahraničních vydavatelů/poskytovatelů on-line licence a zároveň má veškerá oprávnění k 
dodávce všech periodik a k uzavření této smlouvy.  

Zadavatel uvedl ve smlouvě toto ustanovení s ohledem na dosavadní zkušenosti se zajišťováním 
zahraničních periodik a ze zkušeností s někdy obtížnou a časově náročnou komunikací a 
smluvními vztahy se zahraničními vydavateli. Uchazeč, který podává nabídku, musí mít v době 
podání nabídek již navázané vztahy s těmito zahraničními vydavateli/poskytovateli.  

 
Bod 3 návrhu smlouvy – Článek III Cena 
 
1. Ceny ročního předplatného jednotlivých periodik pro rok 2014 jsou uvedeny v příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této smlouvy. Celková cena předplatného dle této smlouvy činí: 

  

Cena celkem bez DPH:      ,- Kč (slovy       korun českých),  

 

Pro veřejnou zakázku je stanovena maximální cena:    190 000,- Kč bez DPH  
 
Zadavatel stanovil maximální cenu z důvodu omezených finančních prostředků, určených na 
nákup předmětu veřejné zakázky. Výši maximální ceny zadavatel stanovil s ohledem na finanční 
možnosti zadavatele, dosavadní zkušenosti zahraničních periodik a na aktuální informace o 
tržních cenách. 
 
Bod 4 návrhu smlouvy - IV. Platební podmínky a podmínky ručení za nezaplacenou DPH 
 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 5 (celkem 11) 

5. Daňový doklad a opravné daňové doklady (dále jen daňové doklady) budou obsahovat 
náležitosti dle zák. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že 
uvedené doklady nebudou obsahovat některé z těchto náležitosti, nebo budou obsahovat 
nesprávné údaje, budou odběratelem vráceny k opravě a to až do lhůty splatnosti.  V takovém 
případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného 
dokladu. Za nesplněnou náležitost výše uvedeného dokladu se považuje rovněž uvedení účtu, 
který není zveřejněn správcem daně ve smyslu § 109 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění (dále také jen ZoDPH).  V tomto případě bude, dle volby odběratele, 
buď doklad vrácen bez proplacení, nebo zaplacen na jiný účet dodavatele, který je zveřejněn 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 ZoDPH. Zálohová 
faktura bude obsahovat rovněž bankovní účet, na který má být provedena platba, který musí být 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. I v tomto případě bude, dle 
volby odběratele, buď zálohová faktura vrácena bez proplacení, nebo zaplacena na jiný účet 
dodavatele, který je zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu § 109 ZoDPH. 

6. Dodavatel je povinen neprodleně písemnou formou informovat odběratele o jakékoli 
relevantní skutečnosti uvedené v § 109 odst. 1 písm. a), b) a c) ZoDPH, jež by mohla mít vztah k 
nezaplacení zdanitelného plnění dle výše uvedeného zákona. Odběratel si v případě obdržení 
takovéto informace o skutečnostech uvedených § 109 odst. 1 písm. a), b) a c) ZoDPH vyhrazuje 
právo uhradit za dodavatele daň (dále jen DPH) ze zdanitelného plnění dle této smlouvy přímo 
jeho příslušnému správci daně. V případě nedodržení informační povinnosti dle tohoto bodu je 
dodavatel povinen uhradit odběrateli smluvní pokutu dle článku V odst.5 této smlouvy.  

7. Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 01. 04. 2013 
nespolehlivého plátce DPH v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že 
odběratel, dle ZoDPH §109 odst. 3 ručí jako příjemce zdanitelného plnění k okamžiku jeho 
uskutečnění za nezaplacenou DPH z tohoto plnění. 

 
8. Pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je dodavatel zdanitelného plnění veden v 
rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro 
ručení odběratele, je odběratel oprávněn zaplatit dodavateli pouze cenu bez DPH a DPH odvést 
příslušnému správci daně dle platných právních předpisů. O provedené úhradě DPH správci 
daně bude odběratel dodavatele informovat kopií oznámení pro správce daně dle §109a) 
ZoDPH bez zbytečného odkladu. 

9. Peněžitý závazek (dluh) odběratele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 
odepsána z účtu odběratele, a to i v případě, že odběratel plní dle článku IV odst. 8 této smlouvy 
příslušnému správci daně 

Zadavatel nastavil výše uvedené obchodní podmínky z důvodu nových povinností smluvních 
stran v obchodních vztazích k dani z přidané hodnoty vstupujících v platnost po  1.4. 2013 a 
zároveň zohlednil novou legislativní úpravu vyplývající v účinnosti zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. Zadavatel zvolil obchodní podmínky takovým způsobem, aby dodavatel 
dbal svých povinností povinnosti dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění a zároveň 
snížil rizika zadavatele jako řádného hospodáře vyplývající z povinnosti ručit za nezaplacenou 
daň ve smyslu § 109 zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. 

reklamoval neoprávněně, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu prokazatelně a účelně 
vynaložené náklady na odstranění vady. 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 6 (celkem 11) 

 
 
Bod 11 návrhu smlouvy - XI. Závěrečná ujednání 
 
5. Doručením dle této smlouvy se rozumí den doručení druhé straně poštou nebo kurýrní 
službou na adresu smluvní strany specifikované v záhlaví této smlouvy nebo den osobního 
předání do dispozice druhé smluvní strany. Pouze doručení reklamace dle čl.V. může být 
provedeno i na elektronickou adresu Dodavatele uvedenou  v článku V odst.1 této smlouvy. 
 
6. Projev vůle s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, se 
nepovažuje za přijetí nabídky. Smluvní strany se dohodly, že pro nepodstatné změny této 
smlouvy se nepoužije § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. 
 
Zadavatel začlenil tato ujednání do obchodních podmínek z důvodu nové legislativní úpravy 
vyplývající v účinnosti zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Zadavatel stanovil podmínky, 
aby efektivně motivovaly dodavatele k plnění svých závazků, ochránily zájmy veřejného 
zadavatele a zároveň odpovídaly přiměřeně jeho potřebám.   

3. ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK DLE §5 VYHLÁŠKY 

Zadavatel dále zdůvodňuje vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům, souvisejícím s plněním veřejné zakázky. Zdůvodnění jednotlivých 
požadavků je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dokumentu. 

4. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ ZÁKLADNÍCH A DÍLČÍCH HODNOTÍCÍCH 
KRITERIÍ A ZPŮSOBU HODNOCENÍ NABÍDEK DLE §6 VYHLÁŠKY 

Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium nejnižší nabídkovou cenu, neboť je toho 
názoru, že při dodržení stanovených technických podmínek je toto kritérium dostatečnou 
zárukou výběru kvalitní nabídky za nejnižší cenu. 

5. ODŮVODNĚNÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 7 
VYHLÁŠKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem:  180 000,- Kč bez DPH 

Předpokládanou hodnotu stanovil zadavatel, s ohledem na své finanční možnosti a na současnou 
tržní cenu zahraničních periodik. 

 

V Brně 28.3.2014 

                                                                                                    prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 

děkan Lékařské fakulty MU 

 

v.z. pro účely el. podpisu 

Ing. Jitka Smutná 

                                                                                         manažerka veřejných zakázek 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 7 (celkem 11) 

Příloha č. 1 - Podrobné odůvodnění vymezení technických podmínek dle § 5 vyhlášky 

 

NÁZEV PERIODIKA ISSN Odůvodnění 

American Journal of 
Forensic Medicine & 
Pathology 1533-404X 

Titul vybrán pro Ústav soudního lékařství LF,  jedná se 
o jedinečný odborný zdroj pro oblast soudního lékařství, 
využívaný ke studiu i vědecko-výzkumné práci. Potřeba 
návaznosti dlouholetého předplatného u osvědčeného a 
hojně využívaného titulu.  

 

Current Opinion in 
Critical Care 1531-7072 

Titul vybrán pro Anesteziologicko-resuscitační kliniku, 
je to prestižní odborný časopis zaměřený na akutní péči, 
využívaný ke studiu i vědecko-výzkumné práci kliniky. 
Potřeba návaznosti dlouholetého předplatného u 
osvědčeného a hojně využívaného titulu.  

 

Current Opinion in 
Infectious Diseases 1473-6527 

Potřeba zachování návaznosti mnohaletého 
předplatného tohoto titulu, využívaného učiteli, studenty 
i vědci v  Knihovně univerzitního kampusu.  

European Journal of 
Gastroenterology and 
Hepatology 1473-5687 

Interní gastroenterologická klinika požaduje nadále 
předplácet toto periodikum, jehož  dlouholeté předplatné 
osvědčilo kvality tohoto vysoce speciálního zaměření na 
gastroenterologie. Užíváno pro studium, vědu a výzkum 
i klinickou praxi. 

Journal of Bronchology 
& Interventional 
Pulmonology 1070-8030 

Klinika nemocí plicních a tuberkulózy navrhla tento 
specializovaný titul kvůli návaznosti na dlouholeté 
předplatné. Tento jedinečný a  úzce odborně zaměřený 
časopis v   oblasti plicních nemocí se využívá pro 
klinickou praxi, vědu a výzkum i výuku studentů LF. 

Journal of 
Cardiopulmonary 
Rehabilitation and 
Prevention 1932-751X 

Katedra fyzioterapie a rehabilitace požaduje tento 
odborný časopis pro studium, vědu, výzkum a výuku LF 
v oborech fyzioterapie a rehabilitace se zaměřením na 
prevenci a rehabilitaci srdečních a plicních onemocnění, 
kterým se tento titul jako jeden z mála, věnuje.  

Journal of Occupational 
and Environmental 
Medicine 1536-5948 

Jedinečný odborný zdroj pro obor pracovního lékařství. 
Klinika pracovního lékařství jej navrhla také z důvodu 
návaznosti na dlouholeté předplatné tohoto seriálu. 
Využívaný ke studiu i vědecko-výzkumné práci kliniky 
a studia LF. 

Journal of Pediatric 
Orthopaedics 1539-2570 

Titul je určen pro Kliniku dětské chirurgie, ortopedie a 
traumatologie a byl navržen především kvůli návaznosti 
na dlouholeté předplatné tohoto periodika. Jedná se 
o jedinečný odborný zdroj pro oblast dětské chirurgie a 
oborů s ní spojených.                              

Optometry and Vision 1538-9235 Klinika nemocí očních a optometrie a Katedra 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 8 (celkem 11) 

Science optometrie a ortoptiky LF požaduje zakoupení titulu pro 
jeho vysokou prestiž mezi periodiky oboru. Dalším 
důvodem je návaznost na dlouholeté předplatné a 
vysoké využití pro vědecko-výzkumnou, výukovou i 
klinickou práci.  

                        

Recherche La 0029-5671 

Tento titul požaduje dokoupit I. neurologická klinika. 
Jedná se o jedinečné odborné periodikum z oboru 
neurologie, ale i souvisejících oborů, které nebývají 
častým námětem ostatních časopisů s obdobnou 
tematikou. Návazné předplatné, s vysokým využitím. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 9 (celkem 11) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 10 (celkem 11) 

  

 

 
 
 
 
 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 11 (celkem 11) 

  


		2014-03-28T11:47:19+0100
	Jitka Smutná




